
Caerfyrddin/Carmarthen - Llanelli Gwasanaeth/Service 195
drwy/via Pontyberem - Pont-iets - Pum Heol/Five Roads Yn weithredol/Effective from 04/09/2017

Dydd Llun i ddydd Sadwrn (oni nodir fel arall) • Monday to Saturday (unless shown otherwise) First Cymru

Amserlen Ddiwygiedig yn cychwyn ar y 4ydd Medi 2017. 
Mae’r amserlen hyd at y dyddiad hwnnw i’w gweld ar y dudalen nesaf. 
Revised Timetable effective from 4th September 2017.
The timetable prior to this date appears on the next page.
       
am/pm am am am pm pm pm pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Stn  7.30 8.45 10.45 12.45 3.05 4.10 6.40
Pibwrlwyd, Coleg/College 7.34 8.50 10.50 12.50 3.10 4.15 6.44
Cwmffrwd, gyferbyn Eglwys/opp Church 7.36 8.52 10.52 12.52 3.12 4.17 6.46
Llangyndeyrn, gyferbyn lloches/opp shelter 7.42 8.58 10.58 12.58 3.18 4.23 6.52
Crwbin, gyferbyn lloches/opp shelter 7.45 9.01 11.01 1.01 3.21 4.26 6.55
Bancffosfelen, Ysgol/School 7.47 9.03 11.03 1.03 3.23 4.28 6.57
Pontyberem, Gorsaf/Station  lloches/shelter cyr/arr 7.53 9.09 11.09 1.09 3.29 4.34 7.03
Pontyberem, Gorsaf/Station  lloches/shelter gad/dep 7.55 9.11 11.11 1.11 3.31 4.36 7.03
Pont-henri, Heol y Pentre 8.02 9.18 11.18 1.18 3.38 4.43 7.09
Pont-iets, Gwendraeth 8.06 9.22 11.22 1.22 3.42 4.47 7.13
Cynheidre, lloches/shelter 8.10 9.26 11.26 1.26 3.46 4.51 7.17
Pum Heol/Five Roads, lloches/shelter 8.14 9.30 11.30 1.30 3.50 4.55 7.21
Ffwrnes/Furnace, Colliers Arms 8.18 9.34 11.34 1.34 3.54 4.59 7.25
Llanelli, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.24 9.40 11.40 1.40 4.00 5.05 7.31
        
Codau Diwrnodau/Day Codes  NS S
am/pm am am am am am pm pm pm
Sandy, Campws y Graig/Graig Campus ... ... ... ... ... ... 4.35C ...
Llanelli, Gorsaf Fysiau/Bus Station cyr/arr  ... ... ... ... ... ... 4.42C ...
Llanelli, Gorsaf Fysiau/Bus Station gad/dep  6.15 7.35 7.45 9.45 11.45 2.05 4.45 5.45
Ffwrnes/Furnace, lloches/shelter 6.19 7.40 7.50 9.50 11.50 2.10 4.50 5.49
Pum Heol/Five Roads, Swyddfa Post Offi ce 6.23 7.44 7.54 9.54 11.54 2.14 4.54 5.53
Cynheidre, Sgwâr/Square 6.27 7.48 7.58 9.58 11.58 2.18 4.58 5.57
Pont-iets, Rhydyffynnon 6.30 7.51 8.01 10.01 12.01 2.21 5.01 6.00
Pont-henri, Heol y Pentre 6.35 7.56 8.06 10.06 12.06 2.26 5.06 6.05
Pontyberem, Gorsaf/Station  lloches/shelter cyr/arr 6.41 8.03 8.13 10.13 12.13 2.33 5.13 6.11
Pontyberem, Gorsaf/Station  lloches/shelter gad/dep 6.41 8.05 8.15 10.15 12.15 2.35 5.15 6.11
Bancffosfelen, gyferbyn Ysgol/opp School 6.47 8.11 8.21 10.21 12.21 2.41 5.21 6.17
Crwbin, lloches/shelter 6.49 8.13 8.23 10.23 12.23 2.43 5.23 6.19
Llangyndeyrn, Neuadd/Hall 6.52 8.16 8.26 10.26 12.26 2.46 5.26 6.22
Cwmffrwd, Eglwys/Church 6.58 8.22 8.32 10.32 12.32 2.52 5.32 6.28
Pibwrlwyd, gyferbyn Coleg/opp College 7.00 8.24 8.34 10.34 12.34 2.54 5.34 6.30
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Stn 7.06 8.30 8.40 10.40 12.40 3.00 5.40 6.36
C: ......... Yn dechrau o Coleg Sir Gar ar ddiwrnodau Coleg yn unig • Starts from Coleg Sir Gar on College days only
S: ......... Dydd Sadwrn yn unig • Saturdays only
NS: ....... Dydd Llun i ddydd Gwener yn unig • Monday to Friday only
 Yn Gweithredu ar ran Cyngor Sir Caerfyrddin • Operates on behalf of Carmarthenshire County Council

First Cymru. Heol Gwyrosydd, Penlan, Abertawe/Swansea SA5 7BN. 
Ffôn/Phone 01792 572 255. www.fi rstgroup.com

01267 23 45 67
www.sirgar.llyw.cymru

www.carmarthenshire.gov.wales

teithio sir gâr eich dewis chi

travel carmarthenshire it’s your choice

Gwneir pob ymdrech i sicrhau fod y wybodaeth sydd yn yr 
amserlenni hyn yn gywir ond gall y manylion am yr amserau, 
llwybrau a phrisiau newid ar fyr rybudd.  Ni all y cyhoeddwyr 
dderbyn cyfrifoldeb am unrhyw wybodaeth anghywir neu 
newidiadau hwyr. Cynghorir teithwyr i sicrhau manylion y 
daith cyn teithio ac i fod yn y man aros mewn da bryd cyn 
yr amser y nodir y bydd y bws yn gadael.

Every effort is made to ensure that the information contained 
in these timetables is correct, but details of times, routes 
and fares may change at short notice. The publishers cannot 
accept responsibility for any inaccuracies or late alterations. 
Passengers are advised to check journey details before 
travelling, and to be at the stop in advance of the advertised 
departure time.



Caerfyrddin/Carmarthen - Llanelli Gwasanaeth/Service 195
drwy/via Pontyberem - Pont-iets - Pum Heol/Five Roads Yn weithredol/Effective from 10/04/2016

Dydd Llun i ddydd Sadwrn (oni nodir fel arall) • Monday to Saturday (unless shown otherwise) First Cymru

Amserlen hyd at 3ydd Medi 2017 ○ Timetable until 3rd September 2017
       
am/pm am am am pm pm pm pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Stn  7.15 8.45 10.45 12.45 2.45 4.10 6.40
Pibwrlwyd, Coleg/College 7.19 8.50 10.50 12.50 2.50 4.15 6.44
Cwmffrwd, gyferbyn Eglwys/opp Church 7.21 8.52 10.52 12.52 2.52 4.17 6.46
Llangyndeyrn, gyferbyn lloches/opp shelter 7.27 8.58 10.58 12.58 2.58 4.23 6.52
Crwbin, gyferbyn lloches/opp shelter 7.30 9.01 11.01 1.01 3.01 4.26 6.55
Bancffosfelen, Ysgol/School 7.32 9.03 11.03 1.03 3.03 4.28 6.57
Pontyberem, Gorsaf/Station  lloches/shelter cyr/arr 7.38 9.09 11.09 1.09 3.09 4.34 7.03
Pontyberem, Gorsaf/Station  lloches/shelter gad/dep 7.40 9.11 11.11 1.11 3.11 4.36 7.04
Pont-henri, Heol y Pentre 7.47 9.18 11.18 1.18 3.18 4.43 7.10
Pont-iets, Gwendraeth 7.51 9.22 11.22 1.22 3.22 4.47 7.14
Cynheidre, lloches/shelter 7.55 9.26 11.26 1.26 3.26 4.51 7.18
Pum Heol/Five Roads, lloches/shelter 7.59 9.30 11.30 1.30 3.30 4.55 7.22
Ffwrnes/Furnace, Colliers Arms 8.03 9.34 11.34 1.34 3.34 4.59 7.26
Llanelli, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.09 9.40 11.40 1.40 3.40 5.05 7.32
        
Codau Diwrnodau/Day Codes  NS S
am/pm am am am am am pm pm pm
Llanelli, Gorsaf Fysiau/Bus Station gad/dep 6.15 7.35 7.45 9.45 11.45 1.45 4.20 5.40
Ffwrnes/Furnace, lloches/shelter 6.19 7.40 7.50 9.50 11.50 1.50 4.25 5.44
Pum Heol/Five Roads, Swyddfa Post Offi ce 6.23 7.44 7.54 9.54 11.54 1.54 4.29 5.48
Cynheidre, Sgwâr/Square 6.27 7.48 7.58 9.58 11.58 1.58 4.33 5.52
Pont-iets, Rhydyffynnon 6.30 7.51 8.01 10.01 12.01 2.01 4.36 5.55
Pont-henri, Heol y Pentre 6.35 7.56 8.06 10.06 12.06 2.06 4.41 6.00
Pontyberem, Gorsaf/Station  lloches/shelter cyr/arr 6.41 8.03 8.13 10.13 12.13 2.13 4.48 6.06
Pontyberem, Gorsaf/Station  lloches/shelter gad/dep 6.42 8.05 8.15 10.15 12.15 2.15 4.50 6.07
Bancffosfelen, gyferbyn Ysgol/opp School 6.48 8.11 8.21 10.21 12.21 2.21 4.56 6.13
Crwbin, lloches/shelter 6.50 8.13 8.23 10.23 12.23 2.23 4.58 6.15
Llangyndeyrn, Neuadd/Hall 6.53 8.16 8.26 10.26 12.26 2.26 5.01 6.18
Cwmffrwd, Eglwys/Church 6.59 8.22 8.32 10.32 12.32 2.32 5.07 6.24
Pibwrlwyd, gyferbyn Coleg/opp College 7.01 8.24 8.34 10.34 12.34 2.34 5.09 6.26
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Stn 7.07 8.30 8.40 10.40 12.40 2.40 5.15 6.32
S: ......... Dydd Sadwrn yn unig • Saturdays only
NS: ....... Dydd Llun i ddydd Gwener yn unig • Monday to Friday only
 Yn gweithredu ar ran Cyngor Sir Caerfyrddin • Operates on behalf of Carmarthenshire County Council

First Cymru. Heol Gwyrosydd, Penlan, Abertawe/Swansea SA5 7BN. 
Ffôn/Phone 01792 572 255. www.fi rstgroup.com

16-18

Teithiau rhatach a ariennir gan Lywodraeth Cymru

Discounted travel funded by Welsh Government

@CERDYNTEITHIO

@MYTRAVELPASS

dwi’n bwriadu 
mynd ymhell

i’m going places 
i bobl ifanc 16-18 oed sy’n  teithiau rhatach

for 16-18 year olds who  cheaper travel 

APPLY NOW!

gov.wales/mytravelpass

GWNEWCH GAIS YN AWR! 
llyw.cymru/fyngherdynteithio

Freya 
Probert
daw i ben / expires  

27.12.2018

16+


